
„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 28.10.2021. Број: 25/2021 
 

1 

 

ОПШТИНЕ КУЧЕВО 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Кучево Година: XXI Датум: 28.10.2021. Број: 25/2021 

 

[1] ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
ОПШТИНА КУЧЕВО 
Општинско веће 
Број: III-06-3-46/2021/10 
Датум: 28.10.2021. године 
К у ч е в о 

 
На основу члана 56. став 1. Закона о 

локалној самоуправи (''Службени гласник РС'' број 
129/2007, 83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон и 
47/2018), члана 56. Закона о запосленима у 
аутономним покрајинама и јединицама локалне 
самоуправе („Службени гласник РС“, број 21/2016 
и 113/2017), члана 60. став 1. тачка 12) на својој 
40. седници одржаној дана 28.10. 2021. године 
доноси 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ 
НАЧЕЛНИКА 

ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 

Члан 1. 
РАЗРЕШАВА СЕ Никола Милорадовић, 

дипломирани правник из Кучева, функције 
вршиоца дужности начелника Општинске управе 
општине Кучево. 

 
Члан 2. 

Мандат постављеног лица из тачке 1. овог 
Решења престаје 31.10.2021.године 

 
Члан 3. 

Ово Решење ступа на снагу даном 
доношења. 

 
Члан 4. 

Решење објавити у „Службеном листу 
општине Кучево“. 

 
О б р а з л о ж е њ е 

Никола Милорадовић, дипломирани 
правник из Кучева, постављен је на функцију 
вршиоца дужности начелника Општинске управе 
општине Кучево посебним решењем Општинског 
већа општине Кучево, бр. III-06-3-40/2021/27 од 
27.09.2021. г 

На 67. седници Општинског већа општине 
Кучево донело је Одлуку о расписивању јавног 
конкурса за постављење начелника и заменика 
начелника Општинске управе општине Кучево 
број III-02-88/2021 од 27.9.2021. године, те је 
покренут је поступак за попуњавање положаја. 
 На основу члана 95. став 2. Закона о 
запосленима у аутономним покрајинама и 
јединицама локалне самоуправе и Уредбе о 
спровођењу интерног и јавног конкурса за 
попуњавање радних места у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе, 
Решењем о образовању конкурсне комисије број 
III-02-88/2021/1 од 27.09.2021.године образована 
је конкурсна комисија за избор начелника и 
заменика начелника општинске управе општине 
Кучево. 
 Јавни конкурс за попуњавање положаја 
начелника Општинске управе Општине Кучево 
објављен је  дана 06.10.2021. године на интернет 
страници Општине Кучево, док је обавештење о 
објављеном конкурсу објављено  у дневном листу 
„Данас“ који се дистрибуира на територији 
Републике Србије. 
 Имајући у виду да је Општинско веће  
општине Кучево на предлог Конкурсне комисије 
бр.III-02-88/2021/1 од 27.10.2021.године, на 
седници одржаној дана 28.10.2021.године донело 
Решење о постављењу начелника Општинске 
управе општине Кучево бр. III-02-88/2021/2 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: Против овог 
решења жалба није допуштена, али може да се 
покрене управни спор пред Управним судом у 
Београду, у року од 30 (тридесет) дана од дана 
достављања решења. 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 
др Иван Рајичић, с.р.

ГЛАСНИК 
СЛУЖБЕНИ 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 28.10.2021. Број: 25/2021 
 

2 

 

[2] ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ КУЧЕВО  
 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
ОПШТИНА КУЧЕВО 
Општинско веће 
Број: III-02-88/2021/2 
Датум: 28.10.2021.године 
К у ч е в о 
  

На основу чланачлана 49. и члана  97. 
Закона о запосленима у аутономним покрајинама 
и јединицама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“ бр. 21/2016 и 113/2017, 95/2018), 
члана 56. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС“ број 129/2007, 83/2014, -
други закон и 101/2016-други закон и 47/2018), 
члана 60. Статута Општине Кучево („Службени 
гласник Општине Кучево“,  број 1/19) и члана 7. 
Одлуке о Општинском већу Општине Кучево број: 
06-1-77/08-01 од 30.10.2008. године,  

Општинско веће Општине Кучево на 40. 
седници одржаној дана 28.10.2021.године донело 
је: 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

 
I 
 

 Никола Милорадовић из Кучева, 
дипломирани правник, поставља се за начелника 
Општинске управе Општине Кучево, на основу 
спроведеног Јавног конкурса за попуњавање 
положаја начелника и заменика начелника 
Општинске управе Општине Кучево. 
 

II 
 

 Никола Милорадовић из Кучева, 
дипломирани правник поставља се за начелника 
Општинске управе Општине Кучево, на пет 
година. 
 
 

III 
 

Начелник Општинске управе Општине 
Кучево ступa на положај 01.11.2021.године. 
 
 

IV 
 

 Ово решење са образложењем објавити 
на званичном сајту општине Кучево и у 
„Службеном гласнику Општине Кучево“ 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 Чланом 97. Закона о запосленима у 
аутономним покрајинама и јединицама локалне 
самоуправе прописано је да Општинско веће 
доноси одлуку о избору кандидата у року од 15 
дана од пријема листе кандидата. 
 Чланом 49. Закона о запосленима у 
аутономним покрајинама и јединицама локалне 
самоуправе прописано је да службенике на 
положају поставља општинско веће, а чланом 56. 
Закона о локалној самоуправи прописано је да 
начелника општинске управе, односно управе за 
поједине области поставља општинско веће, на 
основу јавног конкурса, на пет година. Чланом 60. 
Статута Општине Кучево прописано је да 
Општинско веће Општине Кучево поставља и 
разрешава начелника Општинске управе. 
 На основу члана 95. став 1. Закона о 
запосленима у аутономним покрајинама и 
јединицама локалне самоуправе Општинско веће 
општине Кучево донело је Одлуку о расписивању 
јавног конкурса за постављење начелника и 
заменика начелника Општинске управе општине 
Кучево број III-02-88/2021 од 27.9.2021. године, те 
је покренут је поступак за попуњавање положаја. 
 На основу члана 95. став 2. Закона о 
запосленима у аутономним покрајинама и 
јединицама локалне самоуправе и Уредбе о 
спровођењу интерног и јавног конкурса за 
попуњавање радних места у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе, 
Решењем о образовању конкурсне комисије број 
III-02-88/2021/1од 27.09.2021.године образована је 
конкурсна комисија за избор начелника и 
заменика начелника општинске управе општине 
Кучево. 
 Јавни конкурс за попуњавање положаја 
начелника Општинске управе Општине Кучево 
објављен је  дана 06.10.2021. године на интернет 
страници Општине Кучево, док је обавештење о 
објављеном конкурсу објављено у дневном листу 
„Данас“ који се дистрибуира на територији 
Републике Србије. 
 Конкурсна комисија за избор начелника и 
заменика начелника Општинске управе Кучево 
донела је Правилник о мерилима за избор 
кандидата којим су утврђена мерила за избор 
кандидата пријављених на јавном конкурсу за 
попуњавање радних места начелника Општинске 
управе (положај у I групи) и замнеика наченика 
Општинске управе (положај II група). 
 На јавни конкурс за попуњавање положаја 
начелника Општинске управе општине Кучево 
пристигла је укупно 1 пријава и то: Николе 
Милорадовића, дипл. правника из Кучева. 
 Конкурсна комисија је прегледала је 
приспелу пријаву и констатовала да је пријава 
Николе Милорадовића благовремена и потпуна. 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 28.10.2021. Број: 25/2021 
 

3 

 

 Правилником о мерилима за избор 
кандидата бр. III-02-88/2021 од 11.10.2021. године 
утврђени су критеријуми и мерила за оцену 
стручних оспособљености знања и вештина 
кандидата у изборном поступку за избор 
начелника општинске управе општине Кучево. 
Конкурсна комисија је константовала да се  
изборном поступку дана 27.10.2021. године 
одазваo кандидат Никола Милорадовић. 
 Кандидату који је приступио изборном 
поступку постављена су питања везана за 
прописе у локалној самоуправи чиме је извршена 
провера знања, као везана за вештину кандидата, 
док је провера стручне оспособљености извршена 
на основу достављене документације. Из сваке 
области кандидат је оцењен од стране комисије 
оценом 3, те је његова просечна оцена 3.  
 Комисија је на основу постигнутих 
резултата које је кандидат показао на проверу 
стручне оспособљености и знања, резултата 
вештина саставила листу кандидата за избор на 
коју је увршћен кандидат Никола Милорадовић. 
 Сагласно члану 96. и члану 97. Закона о 
запосленима у аутономним покрајинама и 
јединицама локалне самоуправе, Конкурсна 
комисија је доставила листу за избор кандидата 

са записницима о  предузетим радњама у току 
изборног поступка, Општинском већу општине 
Кучево, ради доношења одлуке о избору 
кандидата. 
 Имајући у виду напред наведено 
Општинско веће Општине Кучево је уважило 
предлог Комисије за избор начелника Општинске 
управе општине Кучево и доноси решење о 
постављењу Николе Милорадовића, 
дипломираног правника из Кучева, за начелника 
Општинске управе Општине Кучево, на пет 
година. 
 
УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против 
овог решења жалба није допуштена, али може се 
покренути управни спор пред Управним судом у 
Београду, у року од 30 дана од дана достављања 
решења кандидату. 
 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 

 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

                                                                                                             
др Иван Рајичић, с.р.  

 
 

[3] ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
ОПШТИНА КУЧЕВО 
Општинско веће 
Број: III-02-88/2021/3 
Датум: 28.10.2021.године 
К у ч е в о 
  
 

На основу члана 49, 50. и члана  97. 
Закона о запосленима у аутономним покрајинама 
и јединицама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“ бр. 21/2016 и 113/2017, 95/2018), 
члана 56. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС“ број 129/2007, 83/2014, -
други закон и 101/2016-други закон и 47/2018), 
члана 60. Статута Општине Кучево („Службени 
гласник Општине Кучево“,  број 1/19) и члана 7. 
Одлуке о Општинском већу Општине Кучево број: 
06-1-77/08-01 од 30.10.2008. године,  

Општинско веће Општине Кучево на 40. 
седници одржаној дана 28.10.2021.године донело 
је: 
 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

 
 

I 
 

 Марина Ранчић из Кучева, дипломирани 
правник, поставља се за заменика начелника 
Општинске управе Општине Кучево, на основу 
спроведеног Јавног конкурса за попуњавање 
положаја начелника и заменика начелника 
Општинске управе Општине Кучево. 
 
 

II 
 

 Марина Ранчић из Кучева, дипломирани 
правник поставља се за заменика начелника 
Општинске управе Општине Кучево, на пет 
година. 
 
 

III 
 

Заменик начелника Општинске управе 
Општине Кучево ступa на положај 
01.11.2021.године . 

 
 

IV 
 

 Ово решење са образложењем објавити 
на званичном сајту општине Кучево и у 
„Службеном гласнику Општине Кучево“ 

 
 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 28.10.2021. Број: 25/2021 
 

4 

 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 Чланом 97. Закона о запосленима у 
аутономним покрајинама и јединицама локалне 
самоуправе прописано је да Општинско веће 
доноси одлуку о избору кандидата у року од 15 
дана од пријема листе кандидата. 
 Чланом 49. Закона о запосленима у 
аутономним покрајинама и јединицама локалне 
самоуправе прописано је да градско, односно 
општинско веће поставља и разрешава 
начелникау праве и заменика начелника управе, а 
чланом 56. Закона о локалној самоуправи 
прописано је да начелника општинске управе, 
односно управе за поједине области поставља 
општинско веће, на основу јавног огласа, на пет 
година, члан 50. истог закона прописује да се 
Заменик начелника управе поставља на исти 
начин и под истим условима као начелник. 
Чланом 60. Статута Општине Кучево прописано је 
да Општинско веће Општине Кучево поставља и 
разрешава начелника Општинске управе. 
 На основу члана 95.став 1. Закона о 
запосленима у аутономним покрајинама и 
јединицама локалне самоуправе Општинско веће 
општине Кучево донело је Одлуку о расписивању 
јавног конкурса за постављење начелника и 
заменика начелникаОпштинске управе општине 
Кучево број III-02-88/2021 од 27.9.2021. године, те 
је покренут је поступак за попуњавање положаја. 
 На основу члана 95. став 2. Закона о 
запосленима у аутономним покрајинама и 
јединицама локалне самоуправе и Уредбе о 
спровођењу интерног и јавног конкурса за 
попуњавање радних места у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе, 
Решењем о образовању конкурсне комисије број 
III-02-88/2021/1од 27.09.2021.године образована је 
конкурсна комисија за избор начелника и 
заменика начелника општинске управе општине 
Кучево. 
 Јавни конкурс за попуњавање положаја 
начелника Општинске управе Општине Кучево 
објављен је  дана 06.10.2021. године на интернет 
страници Општине Кучево, док је обавештење о 
објављеном конкурсу објављено у дневном листу 
„Данас“ који се дистрибуира на територији 
Републике Србије. 
 Конкурсна комисија за избор начелника и 
заменика начелника Општинске управе Кучево 
донела је Правилник о мерилима за избор 
кандидата којим су утврђена мерила за избор 
кандидата пријављених на јавном конкурсу за 
попуњавање радних места начелника Општинске 
управе (положај у I групи) и заменика наченика 
Општинске управе (положај II група). 
 На јавни конкурс за попуњавање положаја 
заменика начелника Општинске управе општине 

Кучево пристигла је укупно 1 пријава и то: Марине 
Ранчић, дипл. правника из Кучева. 
 Конкурсна комисија је прегледала је 
приспелу пријавуи констатовала да је пријава 
Марине Ранчић благовремена и потпуна. 
 Правилником о мерилима за избор 
кандидата бр. III-02-88/2021 од 11.10.2021. године 
утврђени су критеријуми и мерила за оцену 
стручних оспособљености знања и вештина 
кандидата у изборном поступку за избор заменика 
начелника општинске управе општине Кучево. 
Конкурсна комисија је константовала да се  
изборном поступку дана 27.10.2021. године 
одазваo кандидат Марина Ранчић. 
 Кандидату којије приступилио изборном 
поступку постављена су питања везана за 
прописе у локалној самоуправи чиме је извршена 
провера знања, као везана за вештину кандидата, 
док је провера стручне оспособљености извршена 
на основу достављене документације. Из сваке 
области кандидат је оцењен од стране комисије 
оценом 3, те је његова просечна оцена 3.  
 Комисија је на основу постигнутих 
резултата које је кандидат показао на проверу 
стручне оспособљености и знања, резултата 
вештина саставила листу кандидата за избор на 
коју је увршћен кандидат Марина Ранчић. 
 Сагласно члану 96. и члану 97. Закона о 
запосленима у аутономним покрајинама и 
јединицама локалне самоуправе, Конкурсна 
комисија је доставила листу за избор кандидата 
са записницима о  предузетим радњама у току 
изборног поступка, Општинском већу општине 
Кучево, ради доношења одлуке о избору 
кандидата. 
 Имајући у виду напред наведено 
Општинско веће Општине Кучево је уважило 
предлог Комисије за избор заменика начелника 
Општинске управе општине Кучево и доноси 
решење о постављењу Марине Ранчић, 
дипломираног правника из Кучева, за заменика 
начелника Општинске управе Општине Кучево, на 
пет година. 
 
УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против 
овог решења жалба није допуштена, али може се 
покренути управни спор пред Управним судом у 
Београду, у року од 30 дана од дана достављања 
решења кандидату. 
 
 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ КУЧЕВО 

 
 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 
                                                                                                           

др Иван Рајичић, с.р.  

 
 
 
 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 28.10.2021. Број: 25/2021 
 

5 

 

 
 

►                 С А Д Р Ж А Ј                 ◄ 
 
 

НАЗИВ ОРГАНА 

[Редни број]                                                           Назив акта                                                                    страна 

 
 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 

[1] Решење о разрешењу вршиоца дужности начелника Општинске управе Општине Кучево ..... 1 

[2] Решење о постављењу начелника Општинске управе Општине Кучево ................................... 2 

[3] Решење о постављењу заменице начелника Општинске управе општине Кучево ................... 3 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

● СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК: „Службени гласник Општине Кучево“, број 25/2021 од 28.10.2021. године 

● Оснивач, издавач и уредништво: ОПШТИНА КУЧЕВО – Општинска управа Кучево / Скупштина општине Кучево 

● Приређивач издања (компјутерска/графичка/техничка припрема, дизајн, прелом): медијски сарадник (ДМ) 
 


